SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /CCDSTE-DSTE

V/v cung cấp đường link ghi file phóng sự

Hải Phòng, ngày    tháng 12 năm 2025

            Kính gửi:

                     - Báo và Phát thanh, Truyền hình Hải Phòng;

                     - Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

                     - Trung tâm Y tế khu vực.

Thực hiện Công văn số 1467/CDS-CCDS ngày 28/11/2025 của Cục Dân

số, Bộ Y tế về cung cấp đường link ghi file phóng sự.

Chi cục Dân số và Trẻ em thành phố kính gửi các cơ quan, đơn vị, địa

phương đường link 03 video phóng sự bằng tiếng Việt về thực trạng cung cấp và

sử dụng dịch vụ tầm soát, chẩn đoán, điều trị trước sinh và sơ sinh ở vùng đồng

bào dân tộc thiểu số do Cục Dân số sản xuất được phát sóng trên kênh VTV5 -

kênh truyền hình tiếng dân tộc của Đài truyền hình Việt Nam và trên vtvgo.vn,

cụ thể như sau:

1. Phóng sự “Những thách thức trong công tác sàng lọc trước sinh và sơ

sinh vùng đồng bào dân tộc thiểu số”.

2. Phóng sự “Sàng lọc trước sinh và sơ sinh để nâng cao chất lượng dân số”.

3. Phóng sự “Tăng cường và nâng cao nhận thức cho người dân về sàng

lọc trước sinh và sơ sinh”.

Đường link file phóng sự:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1LXZbigyK-Lu4PNcwYcdedx

Ehfof_K1im

Mã QR:

Chi cục Dân số và Trẻ em trân trọng đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền

hình Hải Phòng; Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu chỉ đạo Phòng Văn hóa -

Xã hội và các cơ quan, đoàn thể liên quan; Trung tâm Y tế khu vực chỉ đạo các

khoa, phòng chuyên môn truy cập theo đường link hoặc mã QR trên, tải, lưu về

máy tính để tránh trường hợp link bị lỗi hoặc chỉ được duy trì trong thời gian

nhất định và tổ chức truyên truyền các phóng sự nêu trên đảm bảo phù hợp, thiết

thực, hiệu quả.

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1LXZbigyK-Lu4PNcwYcdedxEhfof_K1im
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1LXZbigyK-Lu4PNcwYcdedxEhfof_K1im

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Chi cục Dân

số và Trẻ em thành phố (qua Phòng Dân số và Trẻ em, số điện thoại:

02253.569.404) để kịp thời hỗ trợ, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục trưởng (để b/cáo);

- Phòng VHXH-UBND x, p, đặc khu;

- Phòng DSTT&GDSK - TTYT khu vực;

- Lưu: VT, DSTE.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Bích Hạnh

		2025-12-04T22:16:45+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Bích Hạnh <vuthibichhanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T08:44:21+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM <ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T08:44:25+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM <ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T08:44:26+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC DÂN SỐ VÀ TRẺ EM <ccds.vanthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!